
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

04.03.2019 м. Київ № 175/19К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з 

ринку або ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (8 чоловік), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «ДІАМАНТБАНК» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ F42GL37009), які відбулися 28.12.2018 р. (повторно). 

 

2. Щодо скарги ОСОБИ_1 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL40019), які відбулися 

04.03.2019 р. (повторно). 

 

 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ «ДІАМАНТБАНК» від 25.022019 р. № 235/01л стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № F42GL37009), які відбулися 28.12.2018 р. 

У зв’язку із неможливістю укладення договору купівлі-продажу 

(наявність зареєстрованих малолітніх дітей), ПАТ 

«ДІАМАНТБАНК» просить скасувати результати електронних 

торгів з продажу лоту № F42GL37009 та повернути їх переможцю 

сплачені кошти за лот. 

На засіданні Комісії від 01.03.2019 р. № 174/18К було прийнято 

рішення перенести розгляд даного питання на чергове засідання 

Комісії. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 задоволення прохання ПАТ «ДІАМАНТБАНК» в частині 

повернення переможцю електронних торгів сплачених коштів 

за лот № F42GL37009; 

 повернення переможцю електронних торгів сплачених коштів 

за лот, за виключенням гарантійного внеску, відповідно до 

нормативно-правових актів Фонду та вимог Регламенту ЕТС. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


2 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – 1 голос 

 «утримались» – немає 

 

 

2. По другому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_1 від 25.02.2019 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL40019), які заплановано 

на 04.03.2019 р. 

За інформацією скаржника, позичальник виконав перед банком усі 

зобов’язання за кредитним договором, права за яким входять до 

складу лоту. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить зняти лот № F51GL40019 

з електронних торгів та відмовити банку в подальшому розміщенні 

активу на продаж. 

На засіданні Комісії від 01.03.2019 р. № 174/18К було прийнято 

рішення ПАТ «КБ «НАДРА» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення та позицію банку щодо зазначеного 

питання. 

ПАТ «КБ «НАДРА» листом від 01.03.2019 р. № 1-4-1813 

поінформував, що у публічному паспорті активу зазначено 

недостовірну інформацію щодо претензійно-позовної роботи, у 

зв’язку з чим банк просить зняти лот № F51GL40019 з продажу на 

електронних торгах. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_1 та прохання ПАТ «КБ 

«НАДРА» відсутні. 

2. Визнати наявність підстав для скасування результатів електронних 

торгів з продажу лоту № F51GL40019. 

3. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6 голосів 

 «проти» – 2 голоси 

 «утримались» – немає 

 


